特研修第１－３２号

平成３０年２月 ５日

各都道府県知事  殿

独立行政法人

国立特別支援教育総合研究所

理 事 長  宍 戸 和 成

（公 印 省 略）

平成３０年度インクルーシブ教育システムの充実に関わる指導者研究協議会

受講候補者の推薦について（照会）

当研究所の各種事業の実施に当たりましては、日頃よりご協力を賜り誠にありがと

うございます。

当研究所では、平成３０年度インクルーシブ教育システムの充実に関わる指導者研

究協議会を下記のとおり実施いたします。つきましては、別添の実施要項に基づき、

貴都道府県所轄の私立学校等における受講候補者を、平成３０年４月１６日（月）ま

でにご推薦くださいますようお願いいたします。推薦が無い場合につきましても、そ

の旨メールにてご連絡くださいますようお願いいたします。

なお、このことにつきましては、貴都道府県教育委員会に対しても別途照会を行っ

ております。受講候補者数が募集人員を超過した場合には都道府県ごとの受入調整を

行うことがありますので、受講候補者の推薦に当たりましては、関係各課と推薦順位

等を調整の上ご回答くださいますようお願いいたします。

記

１．平成３０年度特別支援教育におけるＩＣＴ活用に関わる指導者研究協議会

２．平成３０年度交流及び共同学習推進指導者研究協議会

＊受講候補者の推薦に係る実施要項及び推薦様式は、当研究所ホームページよりダウ

ンロードすることができます。（http://www.nise.go.jp/）

＜本件問い合わせ先＞

総務部研修情報課研修支援室 佐藤敏幸

Tel：046-839-6888 Fax：046-839-6915

e-mail：a-kenshu@nise.go.jp

http://www.nise.go.jp/
mailto:a-kenshu@nise.go.jp